INDICAÇÃO Nº 0373/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando colocação de rede de proteção ao redor da quadra
esportiva da Praça Sebastião de Castro, na COHAB II.

Lida na Sessão de 23/09/2014                              Despacho em 23/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura objetivando colocação de

rede de proteção ao redor da quadra esportiva da Praça Sebastião de Castro, na COHAB II.

JUSTIFICATIVA:

Essa providência é pedida pelo munícipe Paulo Sérgio e outros moradores vizinhos,

pois algumas bolas chutadas ultrapassam os limites da quadra de esportes e causam, com

frequência,  incidentes  como  quebra  de  vidraças  e  telhas  das  residências  lindeiras,  bem

como  danificam  para-brisas  e  retrovisores  de  veículos  que  transitam  ou  estacionam  nas

proximidades.

Isso  posto,  solicitamos  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  as  providências

necessárias para atender aos justos reclamos dos munícipes daquele setor.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de setembro de 2014.

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor